
Código de la Entidad DIR-3: L01410956 -C.I.F.: P4109500A
Domicilio: Plaza de Gibaxa 1, Código Postal: 41710

Tfno.: 954860050 – Fax 955861915

Área (4): Medio Ambiente, Cambios Climáticos y Salud Pública.-
Departamento (4101): Técnico de Medio Ambiente y Cambio Climático.-
Oficina (41011): Parques y Jardines
Asunto:  SUMINISTRO DE MATERIALES, EJECUCIÓN DE OBRAS Y DE SERVICIOS PARA LAS 
OBRAS DEL PFOEA 2021 DE UTRERA (SEVILLA), consistentes en las  OBRAS DE 
ADECUACIÓN PARA PARQUE PERIURBANO VISTALEGRE DE UTRERA – FASE 1ª

PROVIDENCIA DE ALCALDÍA

Vista la necesidad de este Ayuntamiento de contratar el SUMINISTRO DE MATERIALES, 
EJECUCIÓN DE OBRAS Y DE SERVICIOS PARA LAS OBRAS DEL PFOEA 2021 DE UTRERA 
(SEVILLA), consistentes en las  OBRAS DE ADECUACIÓN PARA PARQUE PERIURBANO 
VISTALEGRE DE UTRERA – FASE 1ª, aprobado por el Pleno de esta Corporación en sesión 
extraordinaria y urgente, celebrada el día 25 de junio de 2021, expuesta en la Memoria 
emitida por la Segunda Teniente Alcalde del Área de medio ambiente, cambio climático y 
salubridad pública de fecha 15 de marzo de 2022.

El  presupuesto  base  de licitación, asciende a la  cantidad de TRESCIENTOS SETENTA Y 
CUATRO MIL CUATROCIENTOS NOVENTA Y CINCO EUROS CON OCHENTA Y 
CINCO CENTIMOS (374.495,85 €) IVA incluido.
El proyecto se financiará con cargo al Programa de Fomento de Empleo Agrario ejercicio 
2021, estando actualmente aprobada la financiación de los gastos salariales para la 
ejecución de estas obras por subvención del Ministerio de Trabajo y Economía Social por 
Resolución del Director Provincial del SEPE de Sevilla de 12 de noviembre de 2021.
Para la financiación de los materiales, servicios y obras objeto de este contrato, se ha 
solicitado subvención con cargo al mismo programa, conjunta a la Diputación Provincial de 
Sevilla y a la Junta de Andalucía, habiendose remitido solicitud de subvención de materiales 
PFEA 2021 (Anexo I), con subvención afectada por el INEM-SEPE, para la ejecución de la 
obra o servicio denominada “1ª FASE OBRAS DE ADECUACIÓN PARA PARQUE 
PERIURBANO VISTALEGRE”, remitida por este Ayuntamiento con fecha de 11 de enero de 
2022. Actualmente, esta subvención con la que se va a financiar este contrato, se encuentra 
pendiente de aprobación.

Se propone la tramitación anticipada de este contrato, sometiendo su adjudicación a la 
condición suspensiva de la efectiva concesión de la subvención para materiales solicitada a 
la Diputación Provincial de Sevilla y a la Junta de Andalucía para la obra  “1ª FASE OBRAS 
DE ADECUACIÓN PARA PARQUE PERIURBANO VISTALEGRE”, con cargo Programa de 
Fomento de Empleo Agrario 2021 (PFEA 2021)

Dadas las características del contrato, parece que el procedimiento más adecuado es el 
procedimiento abierto, siendo el procedimiento por defecto que debe utilizarse para la 
licitación de contratos administrativos. Este procedimiento deberá llevarse a cabo teniendo en 

C
S

V
: 

07
E

60
02

29
D

D
60

0M
9T

4Y
6Z

6K
1H

0

La autenticidad de este documento

se puede comprobar con el código

07E600229DD600M9T4Y6Z6K1H0

en https://sede.utrera.org

FIRMANTE - FECHA
JOSE MARIA VILLALOBOS RAMOS-ALCALDÍA PRESIDENCIA  -  16/03/2022

serialNumber=S2833002E,CN=Sello de tiempo TS@ - @firma,OU=Secretaría General de Administración
Digital,O=Secretaría de Estado de Función Pública,C=ES  -  16/03/2022 14:09:26

EXPEDIENTE ::
2022027522000011

Fecha: 15/03/2022

Hora: 00:00

Und. reg: REGISTRO
GENERAL

Página 1 de 2



Código de la Entidad DIR-3: L01410956 -C.I.F.: P4109500A
Domicilio: Plaza de Gibaxa 1, Código Postal: 41710

Tfno.: 954860050 – Fax 955861915

cuenta de que este contrato está sujeto a regulación armonizada, según lo previsto en los 
artículos 19 y siguientes de la LCSP, al superar los umbrales del artícuo 21 de la LCSP

Por medio de la presente, DISPONGO

ÚNICO.- Aprobar el inicio del expediente de contratación administrativa para la prestación de el 
SUMINISTRO DE MATERIALES, EJECUCIÓN DE OBRAS Y DE SERVICIOS PARA LAS OBRAS 
DEL PFOEA 2021 DE UTRERA (SEVILLA), consistentes en las  OBRAS DE ADECUACIÓN 
PARA PARQUE PERIURBANO VISTALEGRE DE UTRERA – FASE 1ª, aprobado por el Pleno de 
esta Corporación en sesión extraordinaria y urgente, celebrada el día 25 de junio de 2021, 
cuyo presupuesto de licitación, I.V.A. incluido, asciende a un total de TRESCIENTOS SETENTA 
Y CUATRO MIL CUATROCIENTOS NOVENTA Y CINCO EUROS CON OCHENTA Y 
CINCO CENTIMOS (374.495,85 €); mediante procedimiento de adjudicación abierto con las 
especialidades de ser un contrato sometido a regulación armonizada, aprobando tramitación 
anticipada de este contrato, sometiendo su adjudicación a la condición suspensiva de la 
efectiva concesión de la subvención para materiales solicitada a la Diputación Provincial de 
Sevilla y a la Junta de Andalucía para la obra  “1ª FASE OBRAS DE ADECUACIÓN PARA 
PARQUE PERIURBANO VISTALEGRE”, con cargo Programa de Fomento de Empleo Agrario 
2021 (PFEA 2021).

En Utrera a la fecha indicada en el pie de firma del presente documento.-  El Alcalde 
Presidente.- José María Villalobos Ramos-

C
S

V
: 

07
E

60
02

29
D

D
60

0M
9T

4Y
6Z

6K
1H

0

La autenticidad de este documento

se puede comprobar con el código

07E600229DD600M9T4Y6Z6K1H0

en https://sede.utrera.org

FIRMANTE - FECHA
JOSE MARIA VILLALOBOS RAMOS-ALCALDÍA PRESIDENCIA  -  16/03/2022

serialNumber=S2833002E,CN=Sello de tiempo TS@ - @firma,OU=Secretaría General de Administración
Digital,O=Secretaría de Estado de Función Pública,C=ES  -  16/03/2022 14:09:26

EXPEDIENTE ::
2022027522000011

Fecha: 15/03/2022

Hora: 00:00

Und. reg: REGISTRO
GENERAL

Página 2 de 2


